加权平均净资产收益率 （%） 3.69% 2.75% 0.94%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 3.22% 1.38% 1.84%

经营活动产生的现金流量净额（元） 14,026,870.81 -28,796,291.05 -148.71%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.08 -0.15 -153.33%

   深圳市齐心文具股份有限公司 2011 年半年度报告全文

- 6 -

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额 上年同期 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -64,183.60 -43,689.77

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收

返还、减免
3,826,376.84 10,783,082.64 注 1

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

766,697.00 2,917,843.64 注 2

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 294,790.45 -247,645.18

所得税影响额 -110,869.09 -26,084.40

少数股东权益影响额 -116,502.59 -153,237.96

合计 4,596,309.01 13,230,268.97

注 1、本公司之分公司观澜文具厂享受两免三减半税收优惠的第三个减半征收年度，

本报告期获减免的企业所得税 3,826,376.84 元；

注 2、本报告期政府补助收入主要系本公司被评为“中国驰名商标”，获深圳市福田总

商会奖励款 329,100.00 元，收到深圳福田区总商会知识产权专项资助金 137,500.00 元，

收到深圳市实施标准化战略资助金 155,000.00 元，收到深圳市中小企业发展促进会款

29,800.00 元，收到其他财政补贴 10,297.00 元，本公司子公司汕头市齐心文具制品有限公

司收到汕头财政局 2010 年两新产品专项资金 100,000.00 元，收到镇政府纳税奖金

5,000.00 元。

   深圳市齐心文具股份有限公司 2011 年半年度报告全文

- 7 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,499,999 59.69% 2000 2000 111,501,999 59.69%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 111,499,999 59.69% 2000 2000 111,501,999 59.69%

其中：境内非国有法人持股 92,299,999 49.41%   92,299,999 49.41%

境内自然人持股 19,200,000 10.28% 2,000 2,000 19,202,000 10.28%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 75,300,000 40.31% -2,000 -2,000 75,298,000 40.31%

1、人民币普通股 75,300,000 40.31% -2,000 -2,000 75,298,000 40.31%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 186,799,999 100.00%   186,799,999 100.00%

   深圳市齐心文具股份有限公司 2011 年半年度报告全文

- 8 -

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表   单位：股

股东总数 13,625

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

深圳市齐心控股有限公司 境内非国有法人 49.41% 92,299,999 92,299,999 35,000,000

陈钦武 境内自然人 6.42% 12,000,000 12,000,000

太誉投资有限公司 境外法人 5.88% 10,981,029

陈钦徽 境内自然人 3.85% 7,200,000 7,200,000

深圳市深港产学研创业投资有限公司 境内一般法人 2.80% 5,226,685 3,000,000

全国社保基金一一零组合 基金、理财产品等其他 2.07% 3,869,929

中国农业银行－大成创新成长混合型证券

投资基金（LOF）
基金、理财产品等其他 1.85% 3,453,392

泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通

保险产品－019L－CT001 深
基金、理财产品等其他 1.59% 2,963,655

泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取

－019L－TL002 深
基金、理财产品等其他 1.26% 2,351,227

深圳市创新资本投资有限公司 境内一般法人 0.76% 1,428,572

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

太誉投资有限公司 10,981,029 人民币普通股

深圳市深港产学研创业投资有限公司 5,226,685 人民币普通股

全国社保基金一一零组合 3,869,929 人民币普通股

中国农业银行－大成创新成长混合型证券投资基金（LOF） 3,453,392 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－019L－CT001 深 2,963,655 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取-019L－TL002 深 2,351,227 人民币普通股

深圳市创新资本投资有限公司 1,428,572 人民币普通股

东证资管－工行－东方红 4 号－积极成长集合资产管理计划 1,325,595 人民币普通股

   深圳市齐心文具股份有限公司 2011 年半年度报告全文

- 9 -

东证资管－工行－东方红 5 号－灵活配置集合资产管理计划 1,243,540 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投连 1,169,696 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

前十名股东中除陈钦武先生、陈钦徽先生与深圳市齐心控股有限公司的控股股东陈钦鹏先生（持